

Comune di Napoli
Municipalità 4

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria della villetta di via G. D'ambrosio n°5 per allocare temporaneamente platea scolastica del Plesso Bice Zona interessata dai lavori del PNRR

COMMITTENTE: Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

Data, 28/09/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 A53005a	Travetto prefabbricato monotrave 9 x 12 cm in cemento armato precompresso: luce fino a 4 m Sommano m	21,40	6,60	-14,80	3,61	77,25	23,82		53,43	-69,165
2 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, esegu ... 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm Sommano mq	111,80	---	-111,80	62,29	6'964,02	---		6'964,02	-100,000
3 CAM23_C08 .010.060.C	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettric ... e di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 30 l Sommano cad	---	1,00	1,00	228,33	---	228,33	228,33		
4 CAM23_E07 .005.010.A (CAM)	Massetto sottile di sottofondo Massetto sottile di sottof ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Sommano mq	---	129,07	129,07	14,19	---	1'831,50	1'831,50		
5 CAM23_E07 .010.010.A (CAM)	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... ano, compresi l'eventuale raccordo a guscio con le pareti. Sommano mq	208,00	156,32	-51,68	17,02	3'540,16	2'660,57		879,59	-24,846
6 CAM23_E07 .010.030.B (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... erfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Sommano mq	---	387,21	387,21	3,21	---	1'242,94	1'242,94		
7 CAM23_E07 .020.020.A (CAM)	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 8 cm Sommano mq	208,00	---	-208,00	27,02	5'620,16	---		5'620,16	-100,000
8 CAM23_E08 .080.010.B (CAM)	Muratura o tramezzatura in blocchi di calcestruzzo cellul ... abande sui vani porte e finestre. Spessore 10 cm - REI 180 Sommano mq	78,19	60,93	-17,26	36,53	2'856,29	2'225,77		630,52	-22,075
9 CAM23_E12 .010.010.B	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm Sommano mq	501,99	411,29	-90,70	21,96	11'023,70	9'031,93		1'991,77	-18,068
10 CAM23_E12 .030.085.A (CAM)	Manto impermeabile realizzato con teli di poliolefine fle ... essuto poliestere da fiocco da 300 gr/mq.: spessore 1,5 mm Sommano mq	2,70	---	-2,70	30,59	82,59	---		82,59	-100,000
11 CAM23_E12 .040.030.B	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene ... i piane, curve e inclinate, . Spessore 0,3 mm, colore nero Sommano mq	208,00	129,07	-78,93	4,42	919,36	570,49		348,87	-37,947
12	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con ... di resine acriliche in dispersione acquosa,									
	A R I P O R T A R E							3'302,77	16'570,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							3'302,77	16'570,95	
CAM23_E12 .060.040.A	rossa o grigia Sommano mq	---	72,67	72,67	3,26	---	236,90	236,90		
13 CAM23_E13 .030.010.A (CAM)	Pavimento di piastrelle litogres Pavimento di piastrelle ... lore rosso a superficie liscia o bugnata, spessore 8÷10 mm Sommano mq	208,00	129,07	-78,93	41,54	8'640,32	5'361,57		3'278,75	-37,947
14 CAM23_E13 .030.020.C (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento ... a pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, spessore 8 - 10 mm Sommano mq	156,54	26,09	-130,45	61,02	9'552,07	1'592,02		7'960,05	-83,333
15 CAM23_E14 .010.020.P (CAM)	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi ... e. Marmo travertino romano classico dello spessore di 3 cm Sommano mq	---	4,65	4,65	175,19	---	814,64	814,64		
16 CAM23_E15 .020.045.C (CAM)	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato ... isura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Sommano mq	---	89,17	89,17	51,11	---	4'557,48	4'557,48		
17 CAM23_E15 .080.020.A (CAM)	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo Zoccolino ... gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 8 cm Sommano m	---	67,38	67,38	18,11	---	1'220,26	1'220,26		
18 CAM23_E15 .080.050.A (CAM)	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino batti ... agli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita Sommano m	302,00	125,63	-176,37	14,85	4'484,70	1'865,61		2'619,09	-58,401
19 CAM23_E16 .010.030.A	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per ar ... murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. Sommano mq	156,38	199,86	43,48	5,20	813,17	1'039,28	226,11		27,806
20 CAM23_E16 .020.010.B (CAM)	Intonaco grezzo Intonaco grezzo o rustico su pareti e sof ... reti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Sommano mq	165,45	318,42	152,97	17,88	2'958,24	5'693,36	2'735,12		92,458
21 CAM23_E16 .020.010.F	Intonaco grezzo Intonaco grezzo o rustico su pareti e sof ... 5 mm. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Sommano mq	---	100,96	100,96	1,42	---	143,36	143,36		
22 CAM23_E16 .020.030.F	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, cost ... erno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Sommano mq	165,45	---	-165,45	2,83	468,22	---		468,22	-100,000
23 CAM23_E16 .020.060.B (CAM)	Strato finale di intonaco Strato finale di intonaco, real ... Con colla di malta di calce e sabbia, rifinita alla spugna Sommano mq	156,38	397,81	241,43	10,71	1'674,83	4'260,55	2'585,72		154,387
	A R I P O R T A R E							15'822,36	30'897,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							15'822,36	30'897,06	
24 CAM23_E16 .020.080.A (CAM)	Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stucc ... re non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali Sommano mq	165,45	226,34	60,89	10,52	1'740,54	2'381,10	640,56		36,802
25 CAM23_E17 .010.020.I (CAM)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Veletta di raccord ... llo in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12,5 mm Sommano m	---	6,26	6,26	36,89	---	230,93	230,93		
26 CAM23_E17 .010.020.L (CAM)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Controsoffitto in Pannello in lastra di gesso fibra dello spessore 12,5 mm Sommano mq	156,54	137,66	-18,88	56,82	8'894,60	7'821,84		1'072,76	-12,061
27 CAM23_E18 .010.060.A	Porta interna in legno di abete Porta interna di legno di ... stas. Porta interna in legno di abete a uno o due battenti Sommano mq	---	12,32	12,32	373,23	---	4'598,20	4'598,20		
28 CAM23_E18 .010.080.A	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cel ... erniciatura. Rivestimento in compensato in legno di pioppo Sommano mq	7,00	---	-7,00	308,65	2'160,55	---		2'160,55	-100,000
29 CAM23_E18 .020.010.A	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca li ... a. Noce tanganika, mogano, ciliegio, larice, pino, douglas Sommano cad	3,00	---	-3,00	397,90	1'193,70	---		1'193,70	-100,000
30 CAM23_E18 .020.060.C	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata cieca ... standard di 210x60-70-80 cm. Cieca liscia. Rovere naturale Sommano mq	---	10,34	10,34	683,94	---	7'071,94	7'071,94		
31 CAM23_E18 .045.010.C	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete ... ssistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 10 a 12 cm Sommano ml	52,92	26,30	-26,62	17,64	933,50	463,93		469,57	-50,302
32 CAM23_E18 .080.080.C	Invetriata fissa interna anche per sopraluce Invetriata ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq Sommano mq	6,47	---	-6,47	264,20	1'709,37	---		1'709,37	-100,000
33 CAM23_E21 .010.005.A (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura d ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Sommano mq	156,38	904,96	748,58	10,28	1'607,59	9'303,00	7'695,41		478,692
34 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfic ... d alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche Sommano mq	---	1'080,12	1'080,12	3,65	---	3'942,45	3'942,45		
35 CAM23_E21 .020.050.A	Tinteggiatura con pittura a base di silicati Tinteggiatur ... conteggiarsi a parte. Con due strati a perfetta copertura Sommano mq	967,54	1'080,12	112,58	14,24	13'777,77	15'380,91	1'603,14		11,636
	A R I P O R T A R E							41'604,99	37'503,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							41'604,99	37'503,01	
(CAM) 36 CAM23_E21 .020.060.A	Fornitura in opera di pitture (resine acrilosassaniche) P ... uadrato. Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani Sommano mq	90,05	---	-90,05	12,15	1'094,11	---		1'094,11	-100,000
(CAM) 37 CAM23_E21 .050.005.A	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Legg ... tura e spolveratura di opere in ferro nuove non imbrattate Sommano mq	26,10	165,00	138,90	3,85	100,49	635,26	534,77		532,162
38 CAM23_E21 .050.010.B	Appllicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno s ... su superfici metalliche già trattate. All'ossido di ferro Sommano mq	26,10	165,00	138,90	6,57	171,48	1'084,04	912,56		532,167
(CAM) 39 CAM23_E21 .050.040.A	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura ... i chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Sommano mq	26,10	165,00	138,90	12,08	315,29	1'993,20	1'677,91		532,180
(CAM) 40 CAM23_I01. 010.035.A	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predi ... tracce.Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Sommano cad	4,00	8,00	4,00	47,10	188,40	376,80	188,40		100,000
41 CAM23_I01. 010.040.A	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predis ... tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Sommano cad	15,00	18,00	3,00	76,34	1'145,10	1'374,12	229,02		20,000
42 CAM23_I01. 010.055.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... terie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili Sommano cad	19,00	15,00	-4,00	53,68	1'019,92	805,20		214,72	-21,053
43 CAM23_I01. 020.020.A	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a seder ... alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Sommano cad	11,00	10,00	-1,00	262,07	2'882,77	2'620,70		262,07	-9,091
44 CAM23_I01. 020.025.E	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ce ... in extra clay a un bacino da 100x45 cm con gruppo esterno Sommano cad	---	2,00	2,00	415,06	---	830,12	830,12		
45 CAM23_I01. 020.060.A	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo ret ... lonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	4,00	2,00	-2,00	292,30	1'169,20	584,60		584,60	-50,000
46 CAM23_L01 .010.010.B	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante Sommano cad	8,00	16,00	8,00	37,56	300,48	600,96	300,48		100,000
47 CAM23_L01	Punto luce a deviatore 10 A per ambienti fino a 16 mq Imp ... nto luce a deviatore 10 A Punto luce con corrugato leggero									
	A R I P O R T A R E							46'278,25	39'658,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							46'278,25	39'658,51	
.010.020.A	Sommano cad	13,00	21,00	8,00	60,51	786,63	1'270,71	484,08		61,538
48 CAM23_L01 .010.040.B	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq ... luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato pesante Sommano cad	10,00	20,00	10,00	43,17	431,70	863,40	431,70		100,000
49 CAM23_L01 .030.080.A	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 10 ... ntervento differenziale "A" o "AC" 1P+N; In=6÷32 A; 2m; AC Sommano cad	1,00	1,00	---	180,88	180,88	180,88			
50 CAM23_L01 .050.010.A	Contattori Contattore, conforme alle norme CEI, con march ... nza "Vn"; n. moduli "m" 1NO+1NC; 24V; 20 A; 250 V; 1modulo Sommano cad	6,00	12,00	6,00	36,63	219,78	439,56	219,78		100,000
51 CAM23_L01 .050.060.A	Gruppi salvavita e sezinatori di impianto ad uso civile ... In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N + 2x1P+ N ; In=6÷32 A; 6m Sommano cad	2,00	3,00	1,00	168,30	336,60	504,90	168,30		50,000
52 CAM23_L01 .060.020.A	Quadri modulari da incasso Quadro modulare da incasso con ... a chiave, conforme alle norme CEI, 12 moduli 340x340x90 mm Sommano cad	2,00	3,00	1,00	120,44	240,88	361,32	120,44		50,000
53 CAM23_L03 .040.010.M (CAM)	Lampade a LED con riflettore Lampada a LED con riflettore ... , 30°, colore 827, attacco E27, dimmerabile, potenza 120 W Sommano cad	46,00	---	-46,00	39,16	1'801,36	---		1'801,36	-100,000
54 CAM23_L03 .100.030.C (CAM)	Corpi illuminanti a led a soffitto Apparecchio illuminant ... dimmerabile. Dimensioni 596x596x12. Potenza 33 W - 3300 lm Sommano cad	---	44,00	44,00	189,79	---	8'350,76	8'350,76		
55 CAM23_L15 .020.010.B	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, ... grado di protezione IP65, con autotest: 6 W, aut. 1 h, SE Sommano cad	3,00	---	-3,00	212,78	638,34	---		638,34	-100,000
56 CAM23_L15 .020.010.B	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, ... grado di protezione IP65, con autotest: 6 W, aut. 1 h, SE Sommano cad	---	12,00	12,00	212,78	---	2'553,36	2'553,36		
57 CAM23_M0 1.010.030.D	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione ACS a ... termica per riscaldamento 29.0 kW e sanitaria per 16 l/min Sommano cad	---	2,00	2,00	2'045,79	---	4'091,58	4'091,58		
58 CAM23_M0 7.010.030.E	Radiatori in alluminio Corpi scaldanti costituiti da radi ... arie per il fissaggio.Altezza massima dell'elemento 800 mm Sommano cad	---	96,00	96,00	26,81	---	2'573,76	2'573,76		
59	Materiali per impianti idricosanitari Tubo in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 100									
	A R I P O R T A R E							65'272,01	42'098,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							65'272,01	42'098,21	
CAM23_MT .I.001.303 60	Sommano m	7,50	---	-7,50	5,43	40,73	---		40,73	-100,000
CAM23_MT .L21.010.007 61	Impianti elevatori Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 5 persone, portata 400 Kg									
CAM23_R02 .010.090.B	Sommano cad	1,00	1,00	---	29'132,96	29'132,96	29'132,96			
	Carotaggio eseguito su muratura di tufo, mattoni e simili ... ra di tufo, mattoni e simili. Diametro foro da 71 a 100 mm									
CAM23_R02 .010.090.B	Sommano ml	7,50	---	-7,50	125,93	944,48	---		944,48	-100,000
CAM23_R02 .015.010.A	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature									
	Sommano mq	---	685,66	685,66	2,83	---	1'940,42	1'940,42		
CAM23_R02 .020.030.B (CAM)	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, ... lta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm									
CAM23_R02 .040.010.A (CAM)	Sommano mq	70,24	58,33	-11,91	8,66	608,28	505,14		103,14	-16,956
	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di i ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro									
CAM23_R02 .050.010.A (CAM)	Sommano mq	255,50	418,11	162,61	5,16	1'318,38	2'157,44	839,06		63,643
	Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di ap ... di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari									
CAM23_R02 .050.010.A (CAM)	Sommano cad	16,00	16,00	---	7,08	113,28	113,28			
CAM23_R02 .050.020.A (CAM)	Rimozione di tubazioni varie Rimozione di tubazioni varie ... bazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile									
	Sommano ml	100,00	143,40	43,40	4,25	425,00	609,45	184,45		43,400
CAM23_R02 .050.040.A (CAM)	Rimozione di caldaia murale Rimozione di caldaia murale, ... la potenzialità fino 34.000 W. Rimozione di caldaia murale									
	Sommano cad	4,00	2,00	-2,00	18,41	73,64	36,82		36,82	-50,000
CAM23_R02 .060.022.A (CAM)	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... d una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm									
	Sommano mq	208,00	155,16	-52,84	15,34	3'190,72	2'380,16		810,56	-25,404
CAM23_R02 .060.032.A (CAM)	Demolizione di rivestimento in ceramica Demolizione di ri ... ramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili.									
	Sommano mq	28,30	159,01	130,71	6,37	180,27	1'012,90	832,63		461,879
CAM23_R02 .060.040.A (CAM)	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Demoli ... colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica									
	Sommano mq	327,66	155,16	-172,50	8,50	2'785,11	1'318,87		1'466,24	-52,646
CAM23_R02 71	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o ma ... mozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo									
	A R I P O R T A R E							69'068,57	45'500,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'068,57	45'500,18	
.060.045.A (CAM) 72 CAM23_R02	Sommano ml Rimozione di pavimento in materiale plastico Rimozione di ... eposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico.	---	113,90	113,90	1,42	---	161,74	161,74		
.060.080.A	Sommano mq	---	66,20	66,20	2,83	---	187,35	187,35		
73 CAM23_R02	Demolizione di controsoffitti Demolizione di controsoffit ... so il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso									
.080.010.D (CAM) 74 CAM23_R02	Sommano mq	156,54	97,77	-58,77	4,96	776,44	484,94		291,50	-37,543
.090.070.B	Sommano mq	236,12	129,07	-107,05	5,67	1'338,80	731,83		606,97	-45,337
75 CAM23_R03	Pulizia superficiale del calcestruzzo Pulizia superficial ... possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti									
.040.040.A	Sommano mq	9,01	89,53	80,52	9,63	86,77	862,17	775,40		893,627
76 CAM23_R03	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante ... intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano									
.040.050.A	Sommano mq	4,50	89,53	85,03	27,58	124,11	2'469,24	2'345,13		1889,558
77 CAM23_R03	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metal ... rofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato									
.040.060.A	Sommano mq	9,01	52,98	43,97	107,41	967,76	5'690,59	4'722,83		488,017
78 CAM23_R04	Grande riparazione di infissi di qualunque genere Grande ... gio, il rinzeppamento e l'incavicchiamento degli incastri.									
.010.040.A	Sommano mq	---	32,80	32,80	49,70	---	1'630,16	1'630,16		
79 CAM23_R04	Riparazione di serramenti in ferro Riparazione di serrame ... ta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso									
.020.010.B	Sommano mq	---	51,37	51,37	44,51	---	2'286,48	2'286,48		
80 CAM23_T01	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km									
.020.010.A	Sommano mc	22,19	42,35	20,16	44,16	979,91	1'870,17	890,26		90,851
81 CAM23_T01	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'u ... oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.									
.030.040.A	Sommano mc	---	38,70	38,70	64,58	---	2'499,25	2'499,25		
82 NP01	Opere murarie necessarie per installazione ascensore: Rimozione pavimento Taglio solaio Integrazioni strutturali									
	Sommano a corpo	2,00	2,00	---	1'500,00	3'000,00	3'000,00			
83	Opere murarie scavo e realizzazione strutturale fossa extracorsa									
	A R I P O R T A R E							84'567,17	46'398,65	

[illegible]

[illegible]